

Directia Educatie Tineret si Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 98

Valoarea de deviz 292 272,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Coridor et 1				
		1.1.1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	46,00	296,99 118,69	13 661,53 5 459,73
		Total Tavane Inklusiv salariu				13 661,53 5 459,73
		1.1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	215,00	15,12 14,57	3 250,05 3 131,80
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti	m2	115,00	16,63 7,55	1 912,78 868,60
4	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetei Maiaki	m	215,00	24,84 14,03	5 341,09 3 015,80
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	215,00	82,80 65,82	17 801,26 14 151,09
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	215,00	81,74 64,74	17 573,14 13 919,10

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5mm la art. CF50) k5				
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	215,00	21,92 10,79	4 712,86 2 319,85
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	215,00	16,63 7,55	3 576,14 1 623,89
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti Coroed	m2	215,00	190,63 65,82	40 986,10 14 151,09
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	215,00	6,92 1,62	1 487,48 347,98
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	215,00	48,05 29,67	10 329,79 6 379,59
12	CN16C	Vopsitorii cu lacuri executate interior in 2 straturi la pereii interiori lac Brio	m2	215,00	67,70 37,77	14 554,44 8 119,48
13	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor Canal pu tevi corob	m2	14,40	251,96 137,57	3 628,26 1 981,04
		Total Pereti Inclusiv salariu				125 153,39 70 009,31
		1.1.3. Pardoseli				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonoground" intr-un strat, la pardoseli	m2	46,00	17,76 7,55	817,08 347,44
15	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetei Maiaki	m	46,00	24,88 14,03	1 144,59 645,24
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	46,00	91,04 37,77	4 187,75 1 737,19

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	46,00	359,07 134,87	16 517,28 6 204,24
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	82,50	243,08 45,86	20 054,21 3 783,52
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				42 720,91 12 717,63
		1.1.4. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.)	m2	6,75	22,70 22,70	153,22 153,22
20	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	6,75	1 733,68 59,87	11 702,34 404,09
21	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	4,50	91,17 4,80	410,28 21,58
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 265,84 578,89
		Total Coridor et 1 Inclusiv salariu				193 801,67 88 765,56
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			193 801,67
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			21 303,73
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			2 077,36
		<i>Total</i>	100,00 +			217 182,76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			8 687,31
		<i>Total</i>	100,00 +			225 870,07
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			4 517,40
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				230 387,47 88 765,56
		2. Lucrari electrotehnice				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Lucrari electrotehnica Coridor et 1				
		2.1.1. Lucrari de montare				
22	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,06	23 964,33 14 404,67	1 437,86 864,28
23		corp de iluminat led 4*18	buc	6,00	240,00 0,00	1 440,00 0,00
24	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	24,00	160,34 8,09	3 848,22 194,22
25	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	2 372,00 1 780,50	47,44 35,61
26		intrerupator cu 2 clape tip neingropat la instalatie inchisa IP20	buc	2,00	75,00 0,00	150,00 0,00
27		cutie pu intrerupator si priza	buc	2,00	65,00 0,00	130,00 0,00
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,50	2 798,90 1 284,00	1 399,45 642,00
29		tub flexibil 16mm	m	50,00	21,50 0,00	1 075,00 0,00
30	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	50,00	49,47 18,34	2 473,47 917,15
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				12 001,44 2 653,26
		Total Lucrari electrotehnica Coridor et 1 Inklusiv salariu				12 001,44 2 653,26
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			12 001,44
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			636,78
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			170,22
		<i>Total</i>	100,00 +			12 808,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			106,13
		<i>Total</i>	100,00 +			12 914,57
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			258,29
		Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				13 172,86 2 653,26

		Прямые затраты	Lei	243 560,33
		TVA	20,00 %	48 712,07
		292 272,40		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		91 418,82		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Directia Educatie Tineret si
Sport Sectorul Botanica**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 98**

Valoarea de deviz 292 272,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	28,58	53,95	1 541,89
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,72	53,95	38,84
3.	7122050013400	Zidar	h-om	68,80	53,95	3 711,76
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	782,60	53,95	42 221,28
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	192,98	53,95	10 411,27
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,60	53,95	1 111,37
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	275,20	53,95	14 847,05
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	52,64	53,95	2 839,93
9.	7422010060100	Timplar	h-om	197,06	53,95	10 631,37
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,42	53,95	3 583,36
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,42	53,95	76,61
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,49	53,95	404,09
Total manopera						91 418,82

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00	45 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	45 000,00	0,00
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	4 500,00	45,00
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,61	32,00	19,52
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,62	35,00	21,70
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,70	5,50	36,85
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,70	5,80	38,86
8.	1019852	Vopsea	kg	0,18	185,00	33,30
9.	1111000100033	Cordoane de cupru 3*1.5mmp	m	54,08	28,65	1 549,39
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,10	160,00	16,00
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,26	365,00	94,90
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,42	365,00	883,30
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,50	4,50	96,76
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	920,00	0,20	184,00
15.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	6,75	1 650,00	11 137,50
16.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	43,88	0,20	8,78
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	15,05	36,50	549,33
18.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,54	4,50	6,93
19.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,83	98,00	81,34
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	32,25	34,50	1 112,62
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	86,00	42,80	3 680,80

22.	2430126105046	Lac pt.interior Brio	kg	43,00	135,00	5 805,00
23.	24302261000001	Fuga	kg	13,80	6,85	94,53
24.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	136,94	21,58	2 955,17
25.	24302261010222	Grund cu cuar "betonoground"	kg	19,09	24,30	463,89
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	32,25	21,40	690,15
27.	2513736621482	Banda izolanta	m	10,73	0,80	8,58
28.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	11,00	0,80	8,80
29.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	3,44	0,80	2,75
30.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,50	85,00	382,50
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	236,50	7,20	1 702,80
32.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	8,25	4,50	37,12
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	769,53	2,85	2 193,16
34.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	41,40	7,50	310,50
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,90	4,60	59,34
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 072,35	2,10	6 451,93
37.	26531021008311	Tink	kg	494,50	54,20	26 801,90
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	47,38	185,00	8 765,30
39.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	5,04	124,00	624,96
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,93	0,00	0,00
41.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	186,30	4,85	903,56
42.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	84,15	185,00	15 567,75
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	129,00	1,50	193,50
44.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	48,30	168,00	8 114,40
45.	27431235490525	Profil aluminiu Maiaki	m	274,05	8,75	2 397,93
46.	2822115708000	Element de sustinere	buc	38,88	7,50	291,60
47.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	12,96	28,60	370,66
48.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	5,76	24,50	141,12
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 593,00	0,20	318,60
50.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	691,20	0,20	138,24
51.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	403,20	0,20	80,64
52.	2874136313300	Diblu din metal	buc	184,00	0,40	73,60
53.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	25,20	145,00	3 654,00
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,75	1,00	13,75
55.	4100126202818	Apa	m3	0,86	1,00	0,86
56.	5009030	Flanse	10 buc	0,50	4,50	2,25
57.	5009031	Scoabe	10 buc	3,35	13,65	45,73
58.	5009061	Fisa de izolatie	buc	11,04	5,80	64,03
59.	5009070	Racordari	10 buc	0,90	45,50	40,95
60.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	7,20	18,60	133,92
61.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	280,00	0,00
62.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	550,00	5,50
63.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	45 000,00	0,00
64.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,03	75,00	2,25
65.	5615212513	cutie pu intrerupator si prize	buc	2,00	65,00	130,00
66.	6564654545	corp de iluminat led 4*18	buc	6,00	240,00	1 440,00
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,55	2,50	73,89
68.	87587689	intrerupator cu 2 clape	buc	2,00	75,00	150,00
69.	950590909	tub flexibil 16mm	m	50,00	21,50	1 075,00
		Total materiale de construcții				112 378,99

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,15	450,00	67,50
----	--------	--	------	------	--------	-------

		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,27	40,00	530,80
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,46	45,00	65,70
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,19	50,00	9,50
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,15	50,00	107,50
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,08	25,00	27,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	39,19	20,00	783,80
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,22	25,00	180,50
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,55	25,00	13,75
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,29	25,00	32,25
11.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,70	20,00	14,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,42	25,00	60,50
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,15	750,00	112,50
		Total utilaje de construcții				2 005,30

Прямые затраты	Lei	243 560,33
TVA	20,00 %	48 712,07

Total deviz:

**292 272,4
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Directia Educatie Tineret si Sport
Sectorul Botanica

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Coridor et 1				
		1.1.1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			296,99 118,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,95	8,09
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,95	110,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	168,00	176,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,12 14,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,95	8,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pereti	m2			16,63 7,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,55
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	21,58	8,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
4	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetei Maiaki	m			24,84 14,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,95	14,03
	27431235490525	Profil aluminiu Maiaki	m	1,0500	8,75	9,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	365,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,80 65,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5mm la art. CF50) k5	m2			81,74 64,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	53,95	64,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	15,01

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,38
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,92 10,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,95	10,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,40	3,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,63 7,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,55
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	21,58	8,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti Coroed	m2			190,63 65,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,82
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	54,20	124,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,92 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,50	5,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,05 29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,80	17,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,60	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
12	CN16C	Vopsitorii cu lacuri executate interior in 2 straturi la pereii interiori lac Brio	m2			67,70 37,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	53,95	37,77
	2430126105046	Lac pt.interior Brio	kg	0,2000	135,00	27,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	36,50	2,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,50	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,23
13	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor Canal pu tevi corob	m2			251,96 137,57
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	53,95	124,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	53,95	10,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	53,95	2,70
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	124,00	43,40
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	28,60	25,74
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	24,50	9,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,20	5,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	7,50	20,25
		1.1.3. Pardoseli				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonoground" intr-un strat, la pardoseli	m2			17,76 7,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,55
	24302261010222	Grund cu cuart "betonoground"	kg	0,4150	24,30	10,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
15	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetei Maiaki	m			24,88

1	2	3	4	5	6	7
						14,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,95	14,03
	27431235490525	Profil aluminiu Maiaki	m	1,0500	8,75	9,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	365,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,04
						37,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,95	5,39
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,85	37,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	365,00	15,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			359,07
						134,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	53,95	121,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	53,95	13,49
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,85	19,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	6,85	2,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,50	6,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			243,08
						45,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	53,95	40,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,95	5,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,85	5,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	365,00	2,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	185,00	188,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,50	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.1.4. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.)	m2			22,70
						22,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,95	11,35
20	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2			1 733,68
						59,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	53,95	59,87
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,20	1,30
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	0,80	1,27
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	0,80	1,30
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	0,80	0,41
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	98,00	12,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	50,00	1,41
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	25,00	4,00
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	20,00	2,07
21	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			91,17
						4,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	53,95	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,95	0,48
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,18
		2. Lucrari electrotehnice				
		2.1. Lucrari electrotehnica Coridor et 1				
		2.1.1. Lucrari de montare				
22	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			23 964,33 14 404,67
	1	Muncitor	h-om	267,0000	53,95	14 404,67
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	4 500,00	750,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	32,00	69,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	361,67
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	185,00	555,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	18,60	2 232,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	280,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	550,00	91,67
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	45 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	450,00	675,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	40,00	3 580,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	45,00	82,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	750,00	1 125,00
23		corp de iluminat led 4*18	buc			240,00 0,00
	6564654545	corp de iluminat led 4*18	buc		240,00	240,00
24	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			160,34 8,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	53,95	8,09
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	145,00	152,25
25	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 372,00 1 780,50
	1	Muncitor	h-om	32,8000	53,95	1 780,50
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	45 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,80	591,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	750,00	0,00
26		intreruptor cu 2 clape tip neingropat la instalatie inchisa IP20	buc			75,00 0,00
	87587689	intreruptor cu 2 clape	buc		75,00	75,00
27		cutie pu intreruptor si priza	buc			65,00 0,00
	5615212513	cutie pu intreruptor si prize	buc		65,00	65,00
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 798,90 1 284,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	53,95	1 284,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	45 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,50	73,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,80	77,72
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	160,00	32,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	4,50	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	13,65	91,46
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,80	104,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	45,50	81,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	54,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	40,00	632,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	45,00	121,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	750,00	90,00
29		tub flexibil 16mm	m			21,50 0,00
	950590909	tub flexibil 16mm	m		21,50	21,50
30	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			49,47 18,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	53,95	18,34
	1111000100033	Cordoane de cupru 3*1.5mmp	m	1,0500	28,65	30,99
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	4,50	0,14

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.